
 

ordi 

PREMESSO 

 

Che presso l’U.O. di Nefrologia, Dialisi e Trapianto del P.O. Annunziata , è operativo il software 

“GEPADIAL” che prevede quanto segue: 

1. Gestione della cartella clinica; 

2. Dialisi; 

3. Supporto alle decisioni; 

4. Degenza; 

5. Ambulatorio; 

6. Day Hospital; 

7. Gestione Magazzino; 

Che tale software faceva parte del piano TECAL, quindi, fornito dalla Regione Calabria insieme 

all’hardware ed alla manutenzione annuale; 

Che la Regione Calabria ha fatto pervenire una circolare con la quale comunicava, che, sia il software, 

che l’hardware rimanevano di proprietà dell’Azienda e che però si deve provvedere a proprie spese alla 

manutenzione; 

Che il Primario dell’U.O. di Nefrologia, Dialisi e Trapianto, Dott. R. Bonofiglio in data 23/05/2007, con 

prot. n. 37, ha chiesto che anche per l’anno 2007, il servizio di manutenzione ordinaria e di 

teleassistenza del software “Gepadial” venga affidato alla ditta “LA TRACCIA”; 

Che la ditta “LA TRACCIA” di Matera, in data 23/05/2007, con prot. N. 702/2006/P rif. AD/mc ha 

fatto pervenire un’offerta per la fornitura del servizio di manutenzione ordinaria e di teleassistenza del 

software “Gepadial”, per il periodo 01/01/2007 – 31/12/2007; 

Che la spesa prevista dal preventivo comprende: 

1. La manutenzione ordinaria al software applicativo per Euro 3.701,75, oltre iva al 20%; 

2. Teleassistenza per Euro 1.482,57, oltre iva al 20%; 

3. Ed in via cautelativa, per l’intervento sul posto n. 3 giorni/uomo, pari ad Euro 1.890,00, oltre iva 

al 20%; 

Che in considerazione di quanto offerto dalla ditta “LA TRACCIA”, l’importo complessivo, tenuto conto 

dei costi di mercato, può essere considerato congruo, anche perché risulta uguale alla spesa sostenuta 

nell’anno precedente (2006); 

Che il seguente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo, ai sensi della Legge Regionale n. 

11 del 19 Marzo 2004. 

 

IL DIRETTO 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DEL DIRETTORE DELLA U.O.C. GESTIONE INFRASTRUTTURE E PATRIMONIO 

 

N.1226 DEL 24.11.2016 

 

 

OGGETTO:     UTILIZZO MePA _ Fornitura e posa in opera di un bollitore per acqua calda 

sanitaria in sostituzione di un bollitore vetusto a vapore da installare presso la sottocentrale 

termica dell'Ospedale Annunziata di CS 

CIG:   Z241C26029 

 

Il Direttore della Unità Operativa Complessa Gestione Infrastrutture e Patrimonio, Ing. Amedeo De 

Marco, in forza della delega conferita dal Direttore Generale, dell’Azienda Ospedaliera con 

Deliberazione n. 243 del 18/10/2016, nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, ha 

adottato la seguente determinazione in merito all’argomento indicato in oggetto. 

 

 

 

U.O.C. GESTIONE RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE 

 

Si attesta che la spesa di Euro 11.194,37 scaturente dalla presente proposta, è stata annotata  sul 

conto n. 503.1.101, del Bilancio Economico Preventivo anno 2016, giusta assegnazione Budget 

anno 2016. 

               Il Responsabile del procedimento                                  Il Direttore  dell’Ufficio 

                           Rag. Ines Falbo                                              

 

 

 



PREMESSO 

Che, a seguito di una verifica tecnica effettuata sugli impianti della sotto centrale termina del P.O. 
Annunziata, si è rilevata la lesione del bollitore a vapore per la produzione di acqua calda sanitaria della 

capacità di 4.000 litri situato nella sottocentrale stessa; 

Che a causa della vetustà dell’impianto, già in precedenza più volte riparato è necessaria la sostituzione 

del bollitore vetusto con un bollitore nuovo, al fine di garantire la salvaguardia della produzione di acqua 

calda sanitaria delle UU.OO. di Degenza e Diagnostica del P.O. interessato; 

Che, di conseguenza, l’Azienda Ospedaliera ha necessità di approvigionarsi in urgenza di un bollitore per 

acqua calda sanitaria in acciaio smaltato e coibentato della capacità di 4.000 litri, con scambiatore in 

acciaio; 

Che il costo indicato nella perizia per i singoli prodotti è determinato dalle voci “13.10.009.009” e “MAN.01 
e MAN.02” del prezziario Regionale, per un importo complessivo pari ad Euro 11.469,64, iva esclusa; 

Che vige l'obbligatorietà di aderire a Consip, per gli acquisti e le forniture di beni e servizi nelle 

Amministrazioni Pubbliche; 

Che, si è pertanto ottemperato a quanto disposto dalla normativa in materia, procedendo ad effettuare una 

ricerca di mercato nelle vetrine del MePA; 

Che in queste è stato riscontrato il prodotto ricercato, nell’iniziativa denominata “Termoidraulici - 

Conduzione e manutenzione degli impianti termoidraulici e di condizionamento", ed a tal proposito questa 

Azienda può procedere all’acquisto generando un “ODA” telematico sul sistema Consip; 

PRESO ATTO 

Che, nel catalogo offerto da Consip, e nello specifico nella vetrina del Mercato Elettronico è presente il 

prodotto di che trattasi, a un costo unitario comprensivo di posa in opera di Euro 9.175,71 (escluso iva), 
ivi compreso ogni accessorio di fissaggio e/o collegamento alla linea derivata dall’impianto esistente, il 

tutto compreso inoltre di certificazione di conformità del prodotto;  

Che tali costi pubblicati dalla società “Engie Servizi spa” sono notevolmente inferiori a quanto stabilito nel 

Prezziario Regionale pari ad Euro 11.469,64, per un bollitore in acciaio della capacità di 4000 litri; 

Che questa Azienda può quindi procedere ad approvigionarsi del bene citato, secondo il criterio di maggior 

ribasso rispetto all’importo iniziale, secondo quanto stabilito dal D.lgs. 50/2016; 

Che dopo aver acquisito tutta la documentazione necessaria, si può procedere ad approvare l’“ODA” 

telematico generato sulla piattaforma Consip, che si allega alla presente come parte integrante; 

CONSIDERATO 

Che il costo della fornitura e posa in opera è pertanto di Euro 11.194,37 (iva inclusa) costo nettamente 

inferiore a quello riveniente dalla sommatoria dei singoli prezzi indicati nel Prezziario Regionale, per la 

tipologia dell’impianto sopra descritto; 

Che la spesa di Euro 11.194,37 (iva inclusa) relativa alla fornitura in oggetto, è stata annotata sul conto n. 

503.1.101, del Bilancio economico preventivo dell’anno 2016, che presenta la necessaria disponibilità, 

giusta assegnazione budget provvisorio all’U.O.C. G.I. e P; 

Che tutti gli atti telematici della procedura sono soggetti a backup remoto sul server Consip, mentre la 

documentazione cartacea resta agli atti presso gli Uffici della Stazione Appaltante; 

Che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche 

potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia; 

  



Che il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo, ai sensi della Legge Regionale n. 11 

del 19 Marzo 2004. 

Accertata la regolarità tecnico-Amministrativa 

 

DETERMINA 

Le premesse si intendono integralmente ripetute e confermate; 

Di procedere all’acquisto e posa in opera di quanto in premessa riportato, approvando l’ “ODA” telematico 

generato sulla piattaforma Consip, allegato alla presente come parte integrante; 

Di approvare la modalità di espletamento della procedura e gli atti per come predisposti dai tecnici interni 

Aziendali;  

Di confermare che il costo complessivo della fornitura è di Euro 11.194,37 (iva inclusa) costo nettamente 

inferiore a quanto indicato nel Prezziario della Regionale; 

Di confermare che la spesa di Euro 11.194,37 (iva inclusa) relativa alla fornitura in oggetto, è stata 

annotata sul conto n. 503.1.101, del Bilancio economico preventivo dell’anno 2016, che presenta la 

necessaria disponibilità, giusta assegnazione budget provvisorio all’U.O.C. G.I. e P; 

Di autorizzare l’Ufficio Ragioneria ad emettere mandato di pagamento a favore della Società fornitrice su 

Me.PA “ENGIE SERVIZI SPA - 01698911003” , fino alla  concorrenza della somma sopra indicata, previa 

presentazione di regolare fattura, che dovrà recare il visto di esatto adempimento, da parte U.O.C. 

Gestione Infrastrutture e Patrimonio, come esecuzione di spese autorizzate; 

Si precisa che ai sensi dell’art. 61 della citata L.R. le modalità di estinzione dei mandati ai pagamenti per 

mezzo conto corrente bancario o postale sono poste a carico del creditore; 

Di dare mandato al Responsabile del sito aziendale di pubblicare il presente provvedimento sul sito 

aziendale; 

Di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in conformità ai 

contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs 502/92; 

Che il seguente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo, ai sensi della Legge Regionale n. 11 

del 19 Marzo 2004.                

 

         Il Responsabile del Procedimento                                   Il Responsabile                                                   

                     Enrica Corniola                                            Servizi Amministrativi 

                                                                                          Dott.ssa Erminia Piane 

 

 

Il Direttore U.O.C. 

Gestione Infrastrutture e Patrimonio 

Ing. Amedeo De Marco 

 

 
 



SI ATTESTA 
 
Che la presente determinazione 
 
- è stata affissa all’albo pretorio di questa Azienda in data ___________________ e vi rimarrà per 
quindici giorni; 
 
- è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data __________________________; 
 
- è costituita da n.___________ fogli intercalari e n. ___________fogli allegati. 
 
Cosenza, lì ……………………………. 
                                                                   
                                                                                Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali  
                                                                                             Dott. Giancarlo Carci 
 
 
 

 
SI ATTESTA 

 
•Che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10, comma 7, 
della legge  regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 
 
•Che la presente determinazione, sottoposta a controllo preventivo di legittimità è stata 
trasmessa alla Regione Calabria, con nota prot. n.________ del ______________ ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 13, comma 1, della legge regionale n. 11 del 19 marzo 2004. 
 
Cosenza, lì……………………………. 
                                                                
                                                                                Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali  
                                                                                              Dott. Giancarlo Carci 
 
 
 
 

SI ATTESTA 
 
 
• è divenuta esecutiva in data ____________________ per decorrenza del termine di cui all’art.13,  
comma 2, della legge regionale 19 marzo 2004, n° 11. 
 
• è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n.______ del _______________ 
 
• è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n._____ del ______________ 
 
 
Cosenza, lì ……………………………. 

                
 
 
                                                                                    Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali 

                                                                             Dott.Giancarlo Carci 


